Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0249/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 28 de Março de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA – PREFEITO

MUNICIPAL, PROVID ÊNCIAS NECESSÁRIAS QUANTO A MELHORIA

NA SINALIZAÇÃO DE SOLO, NO ACESSO À GARAGEM DA CÂMARA

DOS VEREADORES DESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito desta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, INDICA ao Exmo. Sr. Carlos Fábio da Silva - Prefeito Municipal, providências necessárias

quanto a melhoria na sinalização de solo, no acesso à garagem da Câmara dos Vereadores deste

município.

JUSTIFICATIVA

O local necessita com urgência do serviço solicitado para evitar futuros problemas de trânsito.

Assim, diante de todo o exposto, e pela necessidade da proposição, requeiro que a realização

do pedido citada seja realizada em caráter de urgência e espero contar com o apoio de todos os

parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 28 de Março de 2022.

FERNANDO DE SOUZA SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1